Ante Iulianum Iamblichus non solum silentii disciplinam, qualis in mysteriis et in multis sacris⁵ servabatur, et silentium philosophicum, sed etiam utriusque rationes ita miscuit, ut in unum confluerent. De cultus caerimoniis De myster. 1, 11 p. 37, 5sq. P. haec docentur: *Τῶν γὰρ ἐν τοῖς ἱεροῖς ἐκάστοτε ἐπιτελουμένων τὰ μὲν ἀπόρρητόν τινα καὶ κρείττονα λόγου τὴν αἰτίαν ἔχει*. Cf. etiam 3, 11 p. 125, 13sqq.: *Σacerdos Apollinis Clarii πρὸ τοῦ πίνειν . . . ἐν ἱεροῖς τισὶν ἀβάτοις τῷ πλήθει καθ' ἑαυτὸν ἀναχωρήσεν . . . καὶ διὰ τῆς ἀποσιτάσεως καὶ ἀπαλλαγῆς τῶν ἀνθρώπινων πραγμάτων*

¹ Iulianus mysteriis Mithrae initiatus erat; cf. or. 4 p. 155 BC; 336 C.

² I. e. me esse ὁπαδὸν Ἰλίου, mystam Mithrae. ³ Ex Plat. Conv. p. 195A.

⁴ Ad Iulianum theurgum dudum revocarunt hunc locum; cf. G. Kroll, De orac. Chald. 17.

⁵ Sacra omnia publica et privata, cum apud Iamblichum speciem mysticam induant, mysteriis iam adnumeramus.

ἄχραντον ἑαυτὸν εἰς ἐποδοχὴν τοῦ Θεοῦ παρασκειάζει (en ratio non ex ipso cultu, sed ex re mystica proveniens). Et in cultu et in theologia rerum divinarum sanctitatem et maiestatem silentii et occultationis mysticae causam esse doctrina Iamblichi est. Velut De myster. 7, 4 Porphyrio, quid sibi velint nomina nihil significantia¹ (τὰ ἄσημα ὀνόματα; vel etiam barbara, cf. c. 5) in theurgia usurpata, quaerenti respondetur: Τὰ δὲ οὐκ ἔστιν ἄσημα, ὃ σὺ νερόμικας· ἀλλ' ἡμῖν μὲν ἄγνωσια ἔστω ἢ καὶ γνωσιὰ ἔνια, περὶ ὧν παρεδεξάμεθα τὰς ἀναλύσεις παρὰ Θεῶν, τοῖς μέντοι Θεοῖς πάντα σημαντικά ἔστιν οὐ κατὰ ῥητὸν τρόπον . . . ἀλλ' ἴτοι νοερώς . . .² Ὅσπερ δὲ ἔστιν ὁ νοερός καὶ Θεὸς τῆς Θείας ὁμοιότητος συμβολικὸς χαρακτῆρ, τοῦτον ἵποθετέον ἐν τοῖς ὀνόμασι. Καὶ δι' αὐτὸν ἄγνωστος ἡμῖν ὑπάρχει, αὐτὸ τοῦτό ἐστιν αὐτοῦ τὸ σεμνότερον· κρείττων γὰρ ἔστιν ἢ ὥστε διαιρεῖσθαι εἰς γνώσιν. Verba igitur eo ipso, quod occulta sunt, sanctitatem rerum divinarum augent.

Nomina nihil significantia vel barbara cum non omnino taceant, sed aliquid dicant, quod non intellegatur, transitum ad sermonem symbolicum (vel fabulosum) efficiunt. De silentio mystico quod symbolis et fabulis constat, cum multo magis quam silentium altum ad quaerendum et disputandum ansam praebet, Iamblichus eiusque schola largam et plane perfectam absolutamque doctrinam theologiam protulere.

Et primum quidem symbola pro specie silentii haberi apparet vel ex l. de myster. 1, 11, ubi post sacra, quae ratione et verbis enuntiari omnino non queant, symbola inducuntur: Τῶν γὰρ ἐν τοῖς ἱεροῖς ἐλάχιστοι ἐπιτελούμενων τὰ μὲν ἀπόρητόν τινα καὶ κρείττονα λόγον τὴν αἰτίαν ἔχει· τὰ δ' ὡς σύμβολα καθιέρωνται ἐξ ἀδίων τοῖς κρείττοσι· τὰ δ' εἰκόνα³ τινὰ ἄλλην ἀποσφύζει. καθάπερ δὲ καὶ ἡ γενεσιουργὸς φύσις τῶν ἀφρανῶν λόγων ἐμφανεῖς τινας μορφώσεις ἀπειτυχάσαιο. Symbolorum igitur usus ad naturae exemplum revocatur, quae rationes invisibiles visibilibus imaginibus reddere soleat. Idem argumentum occurrit De myster. 3, 15, ubi etiam clariorum sacrorum